

Rywalizacje oratorów z całej Polski w Czarniejewie

III Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy w Czarniejewie

19 maja 2012 r. we wnętrzach zabytkowego pałacu w Czarniejewie odbył się uroczysty finał III Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego.

Organizatorem Konkursu było Stowarzyszenie Oświatowe *Onuphrius* i Zespół Szkół Publicznych w Czarniejewie. Przedsięwzięcie koordynowały: Anita Kasperczak i Romana Podolińska-Betke, nauczycielki ZSP w Czarniejewie.

Patronat honorowy nad konkursem sprawowali: Minister Edukacji Narodowej i Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu.

Celem przyświecającym organizacji imprezy było inspirowanie i rozwijanie aktywności twórczej na płaszczyźnie literackiej, kultywowanie piękna ojczystego języka wśród uzdolnionej młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz rozbudzanie miłości do małej ojczyzny. Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu całej Polski.

Istotę przedsięwzięcia stanowiło napisanie autorskiego tekstu promującego walory turystyczno-krajobrazowe oraz zabytki małej ojczyzny i zaprezentowanie go w krótkim 3-5 minutowym wystąpieniu.

Po uroczystej inauguracji, w sali balowo – koncertowej Pałacu Czarniejewskiego rozpoczęły się prezentacje finałowe uczestników przybyłych z różnych zakątków Polski m.in.: Elbląga, Łubnian (woj. opolskie), Kwidzyna (woj. pomorskie), Gniezna (SP nr 12), Żydowa i Czarniejewa, oraz 6 szkół gimnazjalnych: Poznania (Gimnazjum Sióstr Urszulanek), Brzezin, Żydowa, Zasutowa, Mieleszyna i Gniezna (Gimnazjum nr 1).

Wśród członków jury zasiadła Zenona Golc, znana animatorka kultury, instruktor zespołów teatralnych i recytatorskich, laureatka Ogólnopolskich Konkursów Recytatorskich, Festiwalu Poezji, laureatka nagrody ZASP Festiwalu „Verba Sacra” – Międzynarodowego Konkursu dla Aktorów na interpretację tekstu biblijnego i klasycznego; autorka cyklicznych spotkań z poezją w podziemiach Katedry Gnieźnieńskiej, Andrzej Malicki, aktor i reżyser Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie oraz Rafał Szamburski, historyk.

Jurorzy przyznali **pierwsze miejsca** w kategorii szkół podstawowych: **Martynie Muzolf ze Szkoły Podstawowej w Kwidzynie**, w kategorii szkół gimnazjalnych: **Marcelowi Koczorowskiemu z Gimnazjum nr 1 w Gnieźnie**. Na drugich pozycjach uplasowali się odpowiednio: Aleksandra Dąbrowska ze Szkoły Podstawowej w Elblągu i Kamila Kuświk z Gimnazjum w Brzezinach.

Zdobywcami trzecich nagród zostali: Julia Kubacka ze Szkoły Podstawowej nr 12 w Gnieźnie i Michalina Kasperska z Gimnazjum w Mieleszynie. Jurorzy wyróżnili ponadto Pole Siemaszko ze Szkoły Podstawowej w Elblągu.

W ramach programu konkursowego Zenona Golc przeprowadziła dla uczestników warsztaty retoryki, przybliżyła im tajniki warsztatu słowa.

Po zakończeniu zmagania konkursowych uczestnicy wraz z opiekunami udali się na obiad do restauracji pałacowej; po posiłku zostali zaproszeni na wycieczkę do Gniezna.

Przedsięwzięcie zorganizowano przy udziale środków budżetowych **Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo** oraz dzięki wsparciu finansowemu Rady Rodziców przy ZSP w Czarniejewie, firmy Antyściąga-antyplagiatowy system internetowy w Warszawie oraz prywatnych firm z Czarniejewa i okolic: Zet – Be, znany producent ręcznie robionych krówek (Zbigniew Burchardt); hodowla nerek (Teresa i Jan Drabina); Gospodarstwo Rolno – Hodowlane (Rajmund Gąsiorek – radny powiatu gnieźnieńskiego); Firma handlowa *Matteo* (Agata i Waldemar Jurewicz); Firma *Janex*- Stolarstwo, Tokarstwo, Handel (Jan Kuliński),

Rzeźnictwo i Wędliniarstwo (Leszek Michalak); firma *Nordan Sp. z o.o.w Rakowie* (Igor Shamilov); Piekarnia w Szczytnikach Czarniejewskich (Leszek Wiatrowski).

Na zakończenie uroczystości Prezes Stowarzyszenia Oświatowego *Onuphrius* – Grażyna Kulpińska podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania i uświetnienia tej imprezy.

Szczególne słowa podziękowania skierowała pod adresem Kierownika Zespołu Pałacowego w Czarniejewie Grzegorza Kosińskiego, który udostępnił wnętrza pałacu do dyspozycji organizatorów.

Prezes Stowarzyszenia Oświatowego *Onuphrius* - Grażyna Kulpińska

Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Czarniejewie - Henryk Czarnecki

oraz

koordynatorzy III Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego,

Anita Kasperczak i Romana Podolińska – Betke

serdecznie dziękują

Danucie Grychowskiej - Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo,

właścicielom prywatnych firm z Czarniejewa i okolic:

Zbigniewowi Burchardtowi - Firma Zet-Be, produkcja ręcznie robionych krówek,

Teresie i Janowi Drabinom - Hodowla Norek,

Rajmundowi Gąsiorowi – Gospodarstwo Rolno – Hodowlane,

Agacie i Waldemarowi Jurewiczom - Firma handlowa *Matteo*,

Janowi Kulińskiemu - *Janex* – Stolarstwo, Tokarstwo, Handel,

Leszkowi Michalakowi - *Rzeźnictwo i Wędliniarstwo*,

Igorowi Shamilov - Firma *Nordan Sp. z o.o.*

oraz

Leszkowi Wiatrowskiemu - Piekarnia w Szczytnikach Czarniejewskich

za wsparcie finansowe i rzeczowe III Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego